
N. 139484 Prot. Gen.

N. 532 Prot. Verb.

/

COMUNE DI RAVENNA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO 

APPROVAZIONE  DELLE  TARIFFE  PER  L'USO  TEMPORANEO  DI  DUE  SALE  NELLA  SEDE 
COMUNALE DECENTRATA DI VIA MAGGIORE ANGOLO VIA LANDONI

L’anno    2016   il    giorno    ventisette   del    mese    di    Settembre   alle    ore  16:00

nella sede comunale; a seguito di apposito invito, si è adunata la Giunta Comunale sotto la presidenza del 

Sindaco DE PASCALE MICHELE

L’appello risulta come segue:

Presente

S DE PASCALE MICHELE Sindaco 
S FUSIGNANI EUGENIO Vice Sindaco 
S BAKKALI OUIDAD Assessore
S BARONCINI GIANANDREA Assessore
S CAMELIANI MASSIMO Assessore
S COSTANTINI GIACOMO Assessore
S DEL CONTE FEDERICA Assessore
S FAGNANI ROBERTO GIOVANNI Assessore
S MORIGI VALENTINA Assessore
S SIGNORINO ELSA GIUSEPPINA Assessore

Assiste la Vice Segretaria Generale DOTT.SSA BRANDI MARIA



Relatore l’Assessore al Decentramento Gianandrea Baroncini

Premesso che: 

la Giunta Comunale con delibera n. 213 del 10 maggio 2011, P.G. 49834, ha approvato 
l’aggiornamento  del  funzionigramma  dell’Ente  stabilendo  le  competenze  e  le  funzioni 
assegnate  al  Servizio  Decentramento,  comprese  la  gestione  delle  sale  presenti  negli  
edifici decentrati , al fine di garantire la continuità dei servizi erogati;

Il Consiglio Comunale con deliberazione del 16 maggio 2013 P.G. 62343 ha approvato il 
“Regolamento comunale per la gestione delle sale decentrate” che norma la concessione 
temporanea degli spazi in gestione al Servizio Decentramento e stabilisce le quote minime 
e  massime  dei  canoni,  demandando  alla  Giunta  Comunale  di  stabilire  le  tariffe  da 
applicare;

la Giunta Comunale con delibera n. 239 del 11 giugno 2013, P.G. 79362, ha approvato le 
tariffe  delle  sale  pubbliche  negli  immobili  del  patrimonio  decentrato  classificando  la 
tipologia degli ambienti a seconda delle caratteristiche e dimensioni in A-B-C-D;

Considerato che:

- presso la sede comunale decentrata di via Maggiore sono fruibili 2 piccole sale, le quali  
rientrano nella tipologia della fascia D del suddetto tariffario la cui quota è di € 30,00 al  
giorno iva esclusa;

- nell’ambito cittadino la domanda di spazi pubblici per svolgere laboratori e riunioni da 
parte dell’associazionismo è in costante aumento; 

-  le due salette identificate con la lettera C e D nella planimetria allegata quale parte 
integrante della presente deliberazione (all. 1) hanno caratteristiche per essere destinate 
rispettivamente per riunioni (sala C) ed attività laboratoriali (sala D), per una capienza non 
superiore a 25 persone e con l’accesso da via J. Landoni 2; 

Ritenuto di proporre l'applicazione delle tariffe di € 30,00, iva esclusa, per le suddette sale 
a decorrere dalla data del 1 ottobre 2016;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'U.O. Decentramento 
e  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  in 
ottemperanza all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Viste le disposizione normative citate in premessa;

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



A voti unanimi espressi in forma palese, nei modi di legge;

DELIBERA

di  approvare,  per  le motivazioni  espresse in  premessa,  l'applicazione della  tariffa  di  € 
30,00,  al  netto  di  Iva,  di  concessione  per  l'uso  temporaneo  delle  2  sale  pubbliche 
nell’edificio  comunale  decentrato  sito  a  Ravenna in  via  Maggiore  angolo  via  Landoni, 
individuate  nella  planimetria  allegata  (all.  1)  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  
destinando la sala C per incontri e riunioni e la sala D ad un uso polivalente per incontri ed  
attività di laboratorio per una capienza massima di 25 persone;

di applicare la suddetta tariffa, al netto di Iva, a decorre dal 1 ottobre  2016;

di integrare l'elenco approvato dalla Giunta Comunale con delibera n. 239 del 11/6/2013 
P.G. 79362/2013, inserendo nella fascia D le due sale sopra specificate, come da nuovo 
elenco allegato (All. 2) quale parte integrante del presente atto;

di  introitare gli  importi  corrispondenti  alle  tariffe  di  concessione che verranno incassati  
dalla  cassa  degli  ufficio  comunali  decentrati  al  cap.  998  “concessione  in  uso  sale 
Decentramento” del bilancio dell'anno di competenza;   

di dichiarare, per i motivi precisati in narrativa, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, con separata ed unanime votazione palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4,  
D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 


